8、本授权自公司股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

（十一）独立董事关于本次回购股份方案合规性、必要性、可行性等相关

事项的意见

1、公司本次回购股份符合《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》、

《关于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定》、《上海证券交易所

上市公司以集中竞价交易方式回购股份业务指引（2013年修订）》等相关规定，

董事会表决程序符合相关法律法规的规定。因此，我们认为，公司本次回购股份

合法合规。

2、公司本次回购股份的实施，有利于增强投资者对公司未来发展前景的信

心，提升对公司的价值认可，推动公司价值的合理回归，维护广大投资者利益。

   中文传媒 2018 年第二次临时股东大会会议资料

- 23 -

因此，我们认为，公司本次股价回购具有必要性。

3、公司拟用于本次回购的资金总额不低于人民币1.5亿元且不超过6亿元，

资金来源为自有资金，本次回购不会对公司经营、财务和未来发展产生重大影响，

不会影响公司的上市地位。因此，我们认为，本次回购股份是可行的。

4、本次回购以集中竞价交易方式实施，不存在损害公司及全体股东，特别

是中小股东利益的情形。

综上所述，我们认为公司本次回购股份合法合规，回购预案具备可行性和必

要性，符合公司和全体股东的利益，我们认可本次回购股份并同意将该事项提交

公司股东大会审议。

（十二）上市公司控股股东、合计持股5%以上的股东及其一致行动人、董

事、监事、高级管理人员前六个月内买卖本公司股份的情况

1、控股股东、董事、监事、高级管理人员前六个月内买卖本公司股份的情

况

经自查，公司在董事会做出回购股份决议前六个月内，公司控股股东、董事、

监事、高级管理人员不存在买卖公司股份的情形，亦不存在单独或者与他人联合

进行内幕交易及操作市场的行为。

2、合计持股5%以上的股东及其一致行动人前六个月内买卖本公司股份的情

况

2018年6月24日，持股5%以上股东孝昌枫杰投资中心（有限合伙）（以下简

称“孝昌枫杰”）、孝昌沐森投资中心（有限合伙）（以下简称“孝昌沐森”）

与厦门枫沐科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“枫沐科技”）签署了《股份

转让协议》，分别将其持有的公司62,129,038股股份（占公司总股本的4.51%）、

7,049,024股股份（占公司总股本的0.51%），以协议转让方式转让给受让方枫沐

科技，转让价格为12.66元/股。本次协议转让后，孝昌枫杰、孝昌沐森不再持有

公司股权。本次协议转让前后的持股情况如下：

股东名称

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本比

例

转让方
孝昌枫杰 62,129,038 4.51% - -

孝昌沐森 7,049,024 0.51% - -

   中文传媒 2018 年第二次临时股东大会会议资料

- 24 -

一致行动人 唐彬森 3,842,294 0.28% 3,842,294 0.28%

合计 73,020,356 5.30% 3,842,294 0.28%

受让方 枫沐科技 - - 69,178,062 5.02%

一致行动人 谢贤林 4,314,728 0.31% 4,314,728 0.31%

合计 4,314,728 0.31% 73,492,790 5.33%

上述协议转让于2018年7月4日完成过户。

公司根据相关规则规定，于2018年6月26日公告了《简式权益变动报告书（减

持）》、《简式权益变动报告书（增持）》、《关于持股5%以上股东权益变动的

提示性公告》，于2018年7月6日公告了《关于股东协议转让股权事宜完成股权过

户的公告》。上述协议转让系双方真实意思表示，披露程序合规，不涉及内幕交

易。

除上述交易外，本次交易的受让方枫沐科技及其一致行动人谢贤林于2018

年6月6日通过证券交易所卖出公司股票1,806,400股，交易价格15.32-15.62元/

股。该交易决策系其根据公司股票二级市场表现自主作出，不涉及内幕交易。

三、回购方案的不确定性风险

（一）公司股东大会未审议通过回购股份议案的风险；

（二）公司股票价格持续超出回购方案披露的价格区间，导致回购方案无法

实施的风险；

（三）本次回购方案需征询债权人同意，存在债权人不同意而要求提前清偿

债务或要求公司提供相应担保的风险。

公司将根据回购事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资

风险。

特此公告。

中文天地出版传媒股份有限公司董事会

2018 年 10 月 27 日

   中文传媒 2018 年第二次临时股东大会会议资料